ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 1997 г. N 196

О РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗНИКА "УСТЬ-ВИЛЮЙСКИЙ"

В КОБЯЙСКОМ УЛУСЕ

(с изм., внесенными постановлением Правительства РС(Я)

от 06.11.2006 N 495)

В целях успешного выполнения эталонных функций, сохранения первозданного облика
достопримечательных и редких объектов, генофонда и ценофонда большинства видов растений и
животных, возрождения природосберегающих традиций коренных народов, создания
экологической базы достойного бытия будущих поколений, а также приведения статуса
охраняемой территории в соответствие с Законом Республики Саха (Якутия) "Об особо
охраняемых природных территориях" Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

Национальный природный парк "Усть-Вилюйский" в Кобяйском улусе переименован в
Природный парк Республики Саха (Якутия) постановлением Правительства РС(Я) от 06.11.2006 N
495.

1. Преобразовать государственный заказник "Усть-Вилюйский" в Кобяйском улусе в
национальный природный парк "Усть-Вилюйский" с сохранением существующей территории и
границ.

2. Министерству охраны природы совместно с администрацией Кобяйского улуса
разработать Положение о национальном природном парке "Усть-Вилюйский" с выделением
функциональных зон, различных по режимам охраны и использования биологических ресурсов.

3. До принятия Положения о национальном природном парке "Усть-Вилюйский" запретить на
всей территории парка промысловую заготовку пушнины и рыбы.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Министерство охраны
природы Республики Саха (Якутия) (Алексеев В.Г.).

Председатель Правительства

Республики Саха (Якутия)

В.ФЕДОРОВ